

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**ADJUDICAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.18.01- SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.**

ABERTURA: DIA 03/03/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**EMPRESAS VENCEDORAS:**

- 1 KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME
- 2 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS – ME
- 3 POLIMAX COMERCIO E SERVIÇOS – EPP

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2016.02.18.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

EMPRESA: KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME**COTA PRINCIPAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 900ML	UNID	90	R\$ 2,46	R\$ 221,40
3	AMACIANTE 500 ML	UNID	1.170	R\$ 2,09	R\$ 2.445,30
4	BALDE CAP. 10 L	UNID	72	R\$ 3,20	R\$ 230,40
5	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	45	R\$ 1,98	R\$ 89,10
6	CESTO EM PLASTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	135	R\$ 5,23	R\$ 706,05
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	27	R\$ 25,59	R\$ 690,93
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	180	R\$ 2,49	R\$ 448,20
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	45	R\$ 3,20	R\$ 144,00
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID	4.140	R\$ 1,39	R\$ 5.754,60
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	108	R\$ 7,47	R\$ 806,76
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNID	1.980	R\$ 1,14	R\$ 2.257,20
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PCT	450	R\$ 1,18	R\$ 531,00
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	540	R\$ 0,39	R\$ 210,60
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	117	R\$ 1,07	R\$ 125,19
19	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	58	R\$ 2,79	R\$ 161,82

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	540	R\$ 0,51	R\$ 275,40
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	63	R\$ 2,99	R\$ 188,37
22	LUVA LATEX CANO LONGO TAM P, M E G	PARES	63	R\$ 2,99	R\$ 188,37
23	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	81	R\$ 3,07	R\$ 248,67
25	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	225	R\$ 1,50	R\$ 337,50
26	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	225	R\$ 1,49	R\$ 335,25
27	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	67	R\$ 1,28	R\$ 85,76
28	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	72	R\$ 1,44	R\$ 103,68
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	855	R\$ 1,87	R\$ 1.598,85
30	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	1.263	R\$ 3,10	R\$ 3.915,30
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID	405	R\$ 1,18	R\$ 477,90
33	RODO EM PLASTICO 40CM	UNID	99	R\$ 4,38	R\$ 433,62
34	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	567	R\$ 3,89	R\$ 2.205,63
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	900	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
36	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	180	R\$ 4,89	R\$ 880,20
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	R\$ 30,79	R\$ 1.108,44
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	R\$ 11,20	R\$ 403,20
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	R\$ 16,53	R\$ 595,08
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100UNID	PCT	72	R\$ 14,40	R\$ 1.036,80
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	108	R\$ 6,93	R\$ 748,44
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	126	R\$ 9,17	R\$ 1.155,42
43	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00
44	SACOLA PEQUENA 17x17	MILHEIRO	06	R\$ 12,80	R\$ 76,80
VALOR TOTAL					R\$ 33.237,23

COTA RESERVADA - EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
56	ACIDO MURIÁTICO 900ML	UNID	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60
57	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	380	R\$ 1,50	R\$ 570,00
58	AMACIANTE 500 ML	UNID	130	R\$ 2,09	R\$ 271,70
59	BALDE CAP. 10 L	UNID	08	R\$ 3,20	R\$ 25,60
60	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	05	R\$ 1,98	R\$ 9,90
61	CESTO EM PLASTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	15	R\$ 5,23	R\$ 78,45
62	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	03	R\$ 25,59	R\$ 76,77
63	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	20	R\$ 2,49	R\$ 49,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



64	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00
65	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
66	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	05	R\$ 3,20	R\$ 16,00
67	DESINFETANTE 500 ML	UNID	460	R\$ 1,39	R\$ 639,40
68	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	12	R\$ 7,47	R\$ 89,64
69	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNID	220	R\$ 1,14	R\$ 250,80
70	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	05	R\$ 2,03	R\$ 10,15
71	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PCT	50	R\$ 1,18	R\$ 59,00
72	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	60	R\$ 0,39	R\$ 23,40
73	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	13	R\$ 1,07	R\$ 13,91
74	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	07	R\$ 2,79	R\$ 19,53
75	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	60	R\$ 0,51	R\$ 30,60
76	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	07	R\$ 2,99	R\$ 20,93
77	LUVA LATEX CANO LONGO TAM P, M E G	PARES	07	R\$ 2,99	R\$ 20,93
78	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	09	R\$ 3,07	R\$ 27,63
79	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	14	R\$ 0,66	R\$ 9,24
80	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
81	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	25	R\$ 1,49	R\$ 37,25
82	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	08	R\$ 1,28	R\$ 10,24
83	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	08	R\$ 1,44	R\$ 11,52
84	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	95	R\$ 1,87	R\$ 177,65
85	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	140	R\$ 3,10	R\$ 434,00
86	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID	45	R\$ 1,18	R\$ 53,10
88	RODO EM PLASTICO 40CM	UNID	11	R\$ 4,38	R\$ 48,18
89	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	63	R\$ 3,89	R\$ 245,07
90	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
91	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
92	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	04	R\$ 30,79	R\$ 123,16
93	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	04	R\$ 11,20	R\$ 44,80
94	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	04	R\$ 16,53	R\$ 66,12
95	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100UNID	PCT	08	R\$ 14,40	R\$ 115,20
96	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	12	R\$ 6,93	R\$ 83,16
97	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	14	R\$ 9,17	R\$ 128,38
98	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.614,11

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**VALOR TOTAL R\$ 37.851,34 (TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)****EMPRESA: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS – ME****COTA PRINCIPAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	3.420	R\$ 1,67	R\$ 5.711,40
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	11	R\$ 15,96	R\$ 175,56
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	18	R\$ 22,39	R\$ 403,02
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm x 1.20cm	UNID	27	R\$ 17,26	R\$ 466,02
48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	27	R\$ 20,99	R\$ 566,73
49	TOALHA PARA ROSTO 50cm x 70cm	UNID	45	R\$ 6,86	R\$ 308,70
50	TOALHA PARA ROSTO 45cm x 65cm	UNID	45	R\$ 6,36	R\$ 286,20
52	VASSOURA DE PÊLO	UNID	126	R\$ 6,66	R\$ 839,16
53	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	45	R\$ 4,52	R\$ 203,40
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	45	R\$ 3,84	R\$ 172,80
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	36	R\$ 8,39	R\$ 302,04
VALOR TOTAL					R\$ 9.435,03

COTA RESERVADA - EPP

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
87	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12 UNID	PCT	17	R\$ 2,02	R\$ 34,34
99	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	01	R\$ 15,96	R\$ 15,96
100	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	02	R\$ 22,39	R\$ 44,78
101	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm x 1.20cm	UNID	03	R\$ 17,26	R\$ 51,78
102	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	03	R\$ 20,99	R\$ 62,97
103	TOALHA PARA ROSTO 50cm x 70cm	UNID	05	R\$ 6,86	R\$ 34,30
104	TOALHA PARA ROSTO 45cm x 65cm	UNID	05	R\$ 6,36	R\$ 31,80
105	VASSOURA DE PALHA	UNID	15	R\$ 1,39	R\$ 20,85
106	VASSOURA DE PÊLO	UNID	14	R\$ 6,66	R\$ 93,24
107	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	05	R\$ 4,52	R\$ 22,60
108	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	05	R\$ 3,84	R\$ 19,20
109	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	04	R\$ 8,39	R\$ 33,56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**VALOR TOTAL****R\$ 465,38****VALOR TOTAL R\$ 9.900,41 (NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)****EMPRESA: POLIMAX COMERCIO E SERVIÇOS – EPP****COTA PRINCIPAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	810	R\$ 2,77	R\$ 2.243,70
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	360	R\$ 1,29	R\$ 464,40
15	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	45	R\$ 1,82	R\$ 81,90
24	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	126	R\$ 0,34	R\$ 42,84
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12 UNID	PCT	153	R\$ 0,94	R\$ 143,82
51	VASSOURA DE PALHA	UNID	135	R\$ 0,84	R\$ 113,40
VALOR TOTAL					R\$ 3.090,06

VALOR TOTAL R\$ 3.090,06 (TRÊS MIL, NOVENTA REAIS E SEIS CENTAVOS)**RESULTADO GERAL**

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
KILIMPA COMERCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME	R\$ 37.851,34
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS – ME	R\$ 9.900,41
POLIMAX COMERCIO E SERVIÇOS – EPP	R\$ 3.090,06
VALOR GLOBAL	R\$ 50.841,81

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM**VALOR GLOBAL R\$ 50.841,81 (CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)**

CAPISTRANO-CE, 15 de março de 2016.

Henrique Andrade da Costa
HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
PREGOEIRO OFICIAL